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رئیس جمهور صبح روز چهارشنبه 24خرداد وارد ماناگوا، پایتخت 
نیکاراگوئه شد.

دیدارها
 رئیس جمهور کشورمان در سومین روز از سفر خود به کشورهای 
آمریکای لاتین با دانیل اورتگا همتای نیکاراگوئه ای و همچنین 
با رئیس و نمایندگان مجلس ملی و دانشجویان دانشگاه ماناگوا 

دیدار کرد.

سخنرانی
 سیدابراهیم رئیسی در جمع نمایندگان مجلس ملی نیکاراگوئه، 
گفت: مجالس در کشورهای مستقل جلوه تحقق مردم سالاری و اراده 
ملت ها محسوب می شوند. وی همچنین، ارتباط دائمی کشورهای 
مستقل با یکدیگر را عاملی برای مصونیت در مقابل نظام سلطه 
دانست و در بخشی از سخنانش گفت: نظام سلطه تلاش می کند با 

امپراتوری رسانه ای در ادراک ملت ها تغییر ایجاد کند.
 رئیس جمهور با حضور در میدان انقلاب ماناگوآ، با اهدای تاج گل، 

به مقام رهبران فقید انقلاب نیکاراگوئه ادای احترام کرد.

دستاوردها
  امضای ۳ سند همکاری بین تهران و ماناگوا

 این تفاهمنامه ها در حوزه های قضایی، همکاری های اقتصادی، 
بازرگانی و تجهیزات و ملزومات پزشکی بوده که به امضای وزرای 

خارجه و بهداشت و درمان ایران و همتایان نیکاراگوئه ای رسید.
 در جریان سفر 2روزه  رئیس جمهور به نیکاراگوئه، وزرای 
امورخارجه، بهداشت و درمان، نفت و دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح هم دیدارهایی را به طور جداگانه با همتایان 

خود داشتند.

نیکاراگوئه

 رویداد

سیاست در هفته ای که گذشت
در روزهای سپری شده، مجموعه رویدادهای مهم 
سیاسی در گوشه و کنار جهان رقم خورد که احتمالا 
برخی از آنها را از طریق مطبوعات و رسانه های مختلف 
شنیده اید، اما احیاناً اگر فرصت نکرده اید همه خبرهای 
مهم این هفته را دنبال کنید، گلچینی از شاخص ترین 
خبرهای سیاسی ایران و جهان را برایتان جمع آوری 

کرده ایم.

 براساس اعلام معاون سیاسی 
گفت وگوی تلفنی 

۹۰دقیقه ای 
مکرون با رئیسی

دفتر رئیس جمهور، اوایل هفته 
امانوئل مکرون با آیت الله رئیسی 
تماس گرفت و ۹۰ دقیقه با 
یکدیگر گفت وگو کردند. به گفته 
محمد جمشیدی، مکرون در 
این گفت وگو تأکید کرده به دنبال تعامل با جمهوری اسلامی 
ایران است و 2رئیس جمهور در این گفت وگوی طولانی 
درباره پیشبرد روابط به ویژه مذاکرات رفع تحریم و تحولات 
منطقه ای رایزنی و درباره نحوه ادامه تعامل نیز توافق 
کرده اند. رفع تحریم، تحولات منطقه ای و ضرورت ادامه 

تعامل از محورهای این گفت وگو بود.

 اواسط هفته هم به نقل از دریادار 
 تجهیز 

ناو    شهید 
سلیمانی

پاسدار علیرضا تنگسیری، 
فرمانده نیروی دریایی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی اعلام 
شد، موشک های پوشش هوایی 
عمودپرواز و موشک های سطح 
به سطح کروز دریایی از 4۰ کیلومتر تا 2هزار کیلومتر 
ساخت داخل با یک سامانه کنترل آتش برای نخستین بار 
روی ناو شهید سلیمانی نصب شده اند. این کار بزرگ 
به دست افرادی که درس خوانده دانشگاه های ایران بودند به 

نتیجه رسیده است.

اختصاص  به گفته وزیر کشور، افرادی که 
سامانه »شما« 

برای کالابرگ 
الکترونیک 

مایل به دریافت یارانه خود 
به صورت کالابرگ الکترونیکی 
هستند، می توانند به سامانه 
شبکه ملی اعتبار )شما( مراجعه 
کنند. احمد وحیدی در حاشیه 
نشست با استانداران سراسر کشور با بیان اینکه دولت در 
راستای تامین کالاهای اساسی برای مردم، این طرح را تهیه 
کرده، گفته: در این زمینه سامانه خوبی طراحی شده و ده ها 
هزار فروشگاه زنجیره ای و غیرزنجیره ای در استان های 
مختلف عملیاتی شده تا مردم بتوانند نیازهای خود را در 
قالب ۱۱ کالای اساسی اعلام شده، تامین کنند. سامانه 
 شبکه ملی اعتبار )شما( از طریق نشانی اینترنتی

https://shoma.sfara.ir قابل دسترس است.

موافقت  عباس گودرزی، نایب رئیس 
کمیسیون 

اجتماعی مجلس 
با تعطیلی شنبه ها

کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسلامی از تصویب 
تعطیلی روزهای شنبه علاوه بر 
جمعه ها و افزایش تعطیلات 
هفتگی به 2روز خبر داد و گفت: 
کمیسیون اجتماعی مجلس در نشست روز دوشنبه با اصلاح 
قانون خدمات کشوری و کاهش ساعات کار هفتگی کارکنان 

دولت از 44 به 4۰ ساعت موافقت کرد.

معاون  مخبر،  محمد  آزادسازی  
پول های بلوکه 

شده ایران در 
برخی کشورها

رئیس جمهور در حاشیه جلسه 
هیأت دولت اعلام کرده: در 
تعدادی از کشورها منابع بلوکه 
شده ایران آزاده شده و در 
برخی کشورها نیز مقدمات 
آزادسازی فراهم شده  است .یکی از برنامه های جدی 
دولت سیزدهم از همان ابتدا، کنترل تورم بود. در زمان 
تحویل دولت، تورم شهریورماه ۵۹.۶ درصد بود، اما دولت 
سیزدهم این تورم را کنترل کرد؛ به طوری که کل تورم 
سال 4۶.2 درصد شد و در شهریور۱4۰۱ تورم به 
4۰درصد )۳۹.۶ درصد( رسید. در سال ۱4۰۱ که با 
مشکلات زیادی اعم از اغتشاشات و حذف ارز ترجیحی 
مواجه بودیم، با این تفاسیر دولت توانست تورم سالانه را 
کنترل کند تا افزایش نداشته باشد. به گفته معاون اول 
رئیس جمهور از ابتدای سال ۱4۰2 تورم تولید کننده و 
تورم مصرف کننده کاهش یافته است و در خرداد ماه این 

کاهش چشمگیرتر خواهد بود.

مراسم اهدای نشان فداکاری به  اهدای نشان 
فداکاری به 

امیر سرتیپ 
هاشمی

امیر سرتیپ سید حسام هاشمی 
و ۶ خانواده شهید، صبح  
پنجشنبه 2۵ خردادماه با حضور 
امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم 
موسوی فرمانده کل ارتش، امیر 
سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش، امیر 
سرتیپ محمد محمودی معاون اجرایی ارتش و جمعی از 
دانشجویان دانشگاه افسری امام علی)ع( برگزار شد. امیر 
سرتیپ سید حسام هاشمی از فرماندهان 8 سال دفاع 

مقدس بود.

به گفته میرهاشم موسوی  آغاز اعطای 
وام ۲۰ 

میلیونی برای 
بازنشستگان 

مدیرعامل تأمین اجتماعی 
کشور از شنبه  تسهیلات 
قرض الحسنه به 4۰ هزار 
بازنشسته در کشور پرداخت 
می شود. دراین راستا توسعه 
خدمات درمانی سرلوحه کار تأمین اجتماعی قرار گرفته و 
۱۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار در بخش سلامت و 
درمان تخصیص یافته که این اعتبار در قالب 2۰۰ طرح 
سلامت محور و درمانی در کشور اجرا می شود.این طرح که 
در سراسر کشور اجرا می شود، مبلغ آن از ۱2 میلیون تومان 

به 2۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده است.

 بامداد دوشنبه 22خرداد آغاز سفر 2روزه رئیس جمهور به ونزئلا 
بود.  سیدابراهیم رئیسی که به دعوت رسمی »نیکولاس مادورو« 
به »ونزوئلا« سفر کرد ظهر روز دوشنبه به وقت محلی وارد 
فرودگاه بین المللی کاراکاس شد و مورد استقبال وزیر امورخارجه 

این کشور قرار گرفت.

دیدارها
 دیدار با نیکلاس مادورو همتای ونزوئلایی خود، هیأت های 
عالی رتبه، رئیس مجلس و جمعی از رؤسای کمیسیون های 
مجلس ملی این کشور، سخنرانی در جمع جوانان و نخبگان 

ونزوئلایی

بازدید
 رئیس جمهور کشورمان از نمایشگاه علم و فناوری دستاوردهای 
ایرانی بازدید کرد در مراسم آغاز به کار خط تولید 2شرکت خودروساز 

بزرگ ایران در ونزوئلا حضور یافت. 
 سیدابراهیم رئیسی در نخستین برنامه از سفر رسمی خود به 
ونزوئلا، با حضور در مزار سیمون بولیوار در شهر کاراکاس ضمن 
اهدای تاج گل، به مقام رهبر انقلاب های آزادیبخش آمریکای لاتین 

و سیاستمدار فقید ونزوئلا ادای احترام کرد.

دستاورد
 آغاز صادرات دستگاه های همودیالیز ساخت دانش بنیان های ایرانی

 امضای سند همکاری برای ایجاد خانه نوآوری کاراکاس
 حمایت از صادرات محصولات حوزه سلامت 

 تعریف خط اعتباری برای صادرات محصولات دانش بنیان

 احداث پارک فناوری تهران در کاراکاس
 اختصاص مکانی )به مدت 2۰سال( برای حضور دانش بنیان های 

ایرانی
 انعقاد قرارداد یک میلیون دلاری برای مونتاژ تجهیزات پزشکی 

ایرانی
 روز اول سفر ۱۹سند و در پایان سفر 2۶سند همکاری امضا شد.

 قریب به ۹۳ میلیون دلار در سفر رئیس جمهور به ونزوئلا قرار داد با 
شرکت های دانش بنیان

 ارزش صادرات ایران به ونزوئلا در 8سال دولت روحانی، 2۶۳میلیون 
دلار بود.

 در عمر 2ساله دولت سیزدهم این عدد، به ۱4۱میلیون دلار رسیده 
است.

 اعطای نشان افتخار ملی ونزوئلا توسط »نیکولاس مادورو« به 
رئیس جمهور کشورمان 

رئیس جمهور کشورمان پس از پایان 2روز سفر رسمی به 
نیکاراگوئه، به منظور رایزنی برای توسعه و تعمیق مناسبات، صبح 
روز پنجشنبه به کوبا سفر کرد. سیدابراهیم رئیسی که به دعوت 
رسمی آقای »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور کوبا به این کشور 
سفر کرده بود،  شامگاه چهارشنبه به وقت محلی با استقبال وزیر 

خارجه کوبا وارد فرودگاه »خوزه مارتی« هاوانا شد.
رئیس جمهور کوبا فروردین ماه امسال از سوی مجلس ملی این 
کشور برای دومین دوره ۵ساله در سمت خود ابقا شد. او پیش تر 

در آوریل2۰۱8 به عنوان رئیس جمهور منتخب و جانشین رائول 
برادر فیدل کاسترو شد.

کوبا مقصد پانزدهم سفر رئیس جمهور و پایان بخش نخستین سفر 
دوره ای به منطقه آمریکای لاتین محسوب می شود.

حسین امیرعبداللهیان همزمان با سفر  رئیس جمهور به کوبا در 
حساب توییتری خود نوشت: »کوبا آخرین مقصد از سفر منطقه ای 
دکتررئیسی به آمریکای لاتین است. ایران و کوبا از پیشگامان 
توسعه همگرایی منطقه ای هستند که می توانند فرصت حضور 
یکدیگر در ائتلاف های شکل گرفته در 2سوی کره زمین را فراهم 
سازند. تمرکز همکاری در حوزه های بیوتکنولوژی، فنی، پزشکی 

و انرژی است.«
سید ابراهیم رئیسی صبح پنجشنبه به وقت تهران وارد کوبا 
سرزمین فیدل کاسترو و شد و در بدو ورود به فرودگاه بین المللی 

این کشور مورد استقبال مقامات این کشور قرار گرفت.
در این سیر تعاملات دیپلماسی خارجی و فعال  رئیس جمهور 
ایران در 2۱ ماه اخیر با حضور در ۱4 کشور آسیایی و منطقه ای و 
فرامنطقه ای برای شرکت در اجلاس های مختلف و دعوت های 
رسمی تا به امروز به امضای بیش از ۱2۶ سند، یادداشت تفاهم 
در زمینه های اقتصادی - تجاری، سیاسی، فرهنگی، گردشگری، 
نفتی و پتروشیمی منجر شده که در نوع خود کم سابقه بوده است.

رئیس جمهور کشورمان در آخرین مقصد از سفر به 
کشورهای حوزه آمریکای لاتین، به منظور رایزنی 
برای توسعه و تعمیق مناسبات، صبح پنجشنبه 
به وقت تهران با استقبال وزیر خارجه کوبا وارد 
هاوانا شد. سیدابراهیم رئیسی در چهارمین روز 
از سفرش به کشورهای آمریکای لاتین، به دعوت 

رسمی آقای »میگل دیاز کانل« رئیس جمهور 
کوبا به این کشور آمریکای لاتین سفر کرد و صبح 
پنجشنبه به وقت تهران وارد سرزمین فیدل 
کاسترو شد و در بدو ورود به فرودگاه بین المللی 
هاوانا مورد استقبال مقامات رسمی این کشور 

قرار گرفت.

سفر 5روزه به 3کشور آمریکای لاتین
رئیس جمهور اسلامی  ایران بامداد دوشنبه 
22خردادماه و در صدر هیأتی سیاسی و اقتصادی و 

در راستای تقویت روابط با کشورهای دوست و همسو، 
عازم کشورهای ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا در آمریکای 
لاتین شد که کاراکاس نخستین مقصد سفر ۵روزه  

رئیسی بود.

بدرقه رئیس جمهور 
سید ابراهیم رئیسی با بدرقه حجت الاسلام محسن 
قمی معاون ارتباطات بین الملل دفتر مقام معظم 
رهبری و محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور و 
جمعی از اعضای هیأت دولت صبح دوشنبه تهران را 

به مقصد آمریکای لاتین ترک کرد.

همراهان رئیس جمهور
حسین امیرعبداللهیان وزیرامور خارجه، غلامحسین 
اسماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور، جواد اوجی وزیر 
نفت، محمدرضا قرایی آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، بهرام عین اللهی وزیر بهداشت و 
محمد جمشیدی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
ازجمله همراهان سیدابراهیم رئیسی در این سفر 

هستند.

ارمغان های سفر به آمریکای لاتین
نگاهی به دستاوردهای سفر ۵ روزه 

کوبا آخرین مقصد سفر اخیر رئیس جمهور بود
چه خبر از شهر؟

به همان میزان که تکاپو و جنب و جوش در شهرهای کوچک 
و بزرگ همواره جریان دارد، خبرهای ریز و درشت شهری هم 
در صدر خبرهای رسانه ها قرار می گیرد که همگی حکایت 
از جریان پرشور زندگی در شهرهای کوچک و بزرگ دارد. 
اگر فرصت نکرده اید همه خبرهای مهم شهر را دنبال کنید، 

گلچینی از مهم ترین اخبار شهر را در این بخش مرور کنید.

جایگزینی تدریجی درختان خشک معابر 
در نخستین روز هفته، مهدی 
پیرهادی، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر تهران 
از جایگزینی درختان جدید به 
جای درختان خشک در محورهای 
اصلی پایتخت به ویژه در خیابان 
ولیعصر)عج( خبر داده و گفته: 

برای ثبت این خیابان به عنوان اثر ملی شرط هایی وجود دارد که باید 
مورد توجه قرار گیرد. 

تعویض  ۲۵۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده
به گفته مهران سالاریه، رئیس 
ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده، مرحله 
نخست طرح جایگزینی 
تاکسی های فرسوده ۱۴۰۲ 
به زودی آغاز و ۲هزار و5۰۰دستگاه 
تاکسی فرسوده تا پایان تیر 
جایگزین می شوند. با اجرای طرح 

کلید به کلید جایگزینی تاکسی های فرسوده، قرار است ۱۰ هزار 
دستگاه تاکسی فرسوده در کشور با تسهیلات ۱۰۰، ۱۲۰، ۱5۰ و ۲۰۰ 

میلیون تومانی جایگزین شوند .

افزایش ۴۰ درصدی حقوق پاکبانان 
حسین نظری، معاون خدمات 
شهری شهردار تهران از افزایش 
۴۰درصدی حقوق پاکبانان در 
تهران خبر داده و درباره جزئیات 
این برنامه اعلام کرده: از این  ماه 
حقوق پاکبان ها در تهران افزایش 
می یابد و معوقات هم در خرداد 
محاسبه خواهد شد. این افزایش 

حقوق اعمال و امضاهای نهایی کار گرفته شد. باتوجه به تأکید 
شهردار تهران باید حقوق پاکبان ها در شهر افزایش یابد.

آغاز ثبت نام دریافت کارت بلیت الکترونیک منزلت
براساس اعلام سازمان فاوای 
شهرداری تهران، ثبت نام برای 
دریافت کارت بلیت منزلت و 
اقشار خاص از ۲۴ خرداد، در 
دفاترخدمات الکترونیک شهر 
تهران آغاز شده است.ثبت نام 
کارت بلیت الکترونیک تهران برای 
سالمندان )کارت بلیت منزلت(، 

دانشجویان، دانش آموزان و اقشار خاص شامل ایثارگران، معلولان و 
افراد تحت پوشش کمیته امداد و نیز سازمان بهزیستی استان تهران 
درنظر گرفته شده است. براساس دستورالعمل ثبت نام، افراد متقاضی 

باید ساکن در تهران باشند. 

حادثه در پله برقی ایستگاه مترو
این هفته متروی پایتخت شاهد 
یک حادثه بود. به گفته هادی 
زند، رئیس مرکز ارتباطات و امور 
بین الملل شرکت بهره برداری 
متروی تهران، به علت نقص فنی 
در یکی از پله های برقی ایستگاه 
شهید بهشتی ۱۸ نفر از مسافران 
مصدوم شدند که با حضور 

مأموران اورژانس تهران تعدادی از مسافران سرپایی مداوا و 7نفر 
به بیمارستان منتقل شدند. مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه دراین باره اعلام کرد: بررسی های کارشناسی صورت 
گرفته و جمع بندی نظرات متخصصان کمیسیون سوانح تا این لحظه 
بیانگر آن است که نقص فنی در گیربکس، دلیل حادثه پله برقی 

متروی ایستگاه شهید بهشتی است.

استقرار تانکرهای آب شرب در تهران
قطع آب شرب برخی از مناطق 
تهران باعث استقرار تانکرهای 
حامل آب شرب در نقاط مختلف 
شد.به گفته عباس شعبانی، معاون 
هماهنگی و امور مناطق شهرداری 
تهران، در پی مشکل پیش آمده 
در زمینه محدودیت آبرسانی در 
برخی از محله های شهر تهران، 

با هماهنگی شهرداران شب نواحی، تانکرهای ویژه آبرسانی در 
میادین و معابر منطقه مستقر شده تا نیازهای ضروری شهروندان 

در این زمینه تأمین شود.

مناسب سازی  برخی بوستان ها برای کودکان اتیسمی
برخی از بوستان های تهران 
برای کودکان اتیسمی تجهیز و 
مناسب سازی  می شود. براساس 
اعلام حمید صاحب، مدیرکل 
سلامت شهرداری تهران، در حال 
حاضر در تهران مراکز همگنی 
برای کودکان دارای اتیسم وجود 
ندارد و شهرداری تهران درنظر 

دارد خانه های امید مخصوص نگهداری روزانه و موقتی این 
کودکان را در پهنه های مختلف راه اندازی کند. بر همین اساس 
شهرداری درنظر دارد بخشی از برخی بوستان های خود را برای 
این کودکان مناسب سازی  کند و در حال حاضر به صورت پایلوت 
بخشی از بوستان نهج البلاغه در منطقه ۲ برای این کودکان 

مناسب سازی  شده است.

تهران برای جشن میلیونی غدیر آماده می شود
مهمانی ۱۰ کیلومتری عیدغدیر 
برای دومین سال پیاپی با 
مشارکت ۱۲۰۰ موکب مردمی در 
تهران برگزار می شود .به گفته 
ساسان زارع، سخنگوی ستاد 
مردمی مهمانی ۱۰ کیلومتری، 
مراسم روز ۱۶ تیر حدفاصل میدان 
امام حسین)ع( تا میدان آزادی 

برگزار و تمام اقدامات نظیر برپایی موکب ها به میزبانی مردم، 
هیئت ها، مساجد، گروه های جهادی، مؤسسات قرآنی و فرهنگی 
و گروه های سرود انجام خواهد شد و نهادهای حاکمیتی ضمن 
تأمین زیرساخت های لازم، صرفاً از برگزاری این مراسم پشتیبانی 

خواهند کرد.

بلدیه

ونزوئلا

کوبا

22
خرداد1402 

آغاز سفر رئیس جمهور 
و هیأت همراه به 
کشورهای حوزه 
آمریکای لاتین 

15
سفر خارجی 
سیدابراهیم 
رئیسی در 
۲۱ ماه اخیر 

 اهداف سفر رئیس جمهور
 ارتقای سطح روابط و گسترش 

تعاملات
 امضای اسناد همکاری در 

حوزه های مختلف بین مقامات 
ایرانی و این 3 کشور

 نشست  با تجار و فعالان اقتصادی 
بومی و ایرانی 

5 سفر به سوریه، 
اندونزی، ونزوئلا، 

نیکاراگوئه و کوبا در 
سال1402

4 سفر در سال1400 به تاجیکستان، 
ترکمنستان، روسیه و قطر

۶ سفر در سال1401 به عمان، ترکمنستان، 
ازبکستان، سازمان ملل، قزاقستان و چین

علی الله سلیمیگزارش
روزنامه نگار


